2021 年６月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   有 村  譲

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理本部本部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6866－0245）

GreenSnap 株式会社との共同企画の開始に関するお知らせ

当社は、GreenSnap 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：西田貴一、以下「GreenSnap 社」と

いいます）とともに、共同企画「Grow Plants Cafe」を開始することを、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．本件の概要・背景について

当社は、「To Entertain People～より多くの人々を楽しませるために～」という企業理念のもと、

様々なカルチャーコンテンツを企画・融合させ、「楽しみに溢れた豊かなライフスタイルをより多くの

人々に提案する」ことを経営方針としております。

昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、当社の属する外食業界は依然として厳

しい外部環境にさらされておりますが、そのような環境下において、当社は他社が保有する IP コンテ

ンツをコラボレーションという形で活用することにより、今後ますます高まることが予想される「コ

ト消費（体験）」（個人の趣味・嗜好に合った体験を求める消費者行動）に関する需要を取り込むこと

を主たる事業方針としております。

他方で、GreenSnap 社は『次代の「みどりのインフラ」をつくる。』をミッションに掲げ、植物コミ

ュニティアプリ「GreenSnap」を運営し、現在『GreenSnap for Kids プロジェクト』（以下、「本プロ

ジェクト」といいます）を推進しております。これは花や植物を育てる体験を通じて子ども達への教

育に貢献すると同時に、お子様がいらっしゃるご家庭の新たなニーズを発掘し、花や植物の新しいマ

ーケットを拡大することを目的としております。

GreenSnap 社の事業軸である「植物」という領域と、当社の事業軸である「カフェ」という領域は

元来より親和性が高く、両社が「体験」という共通のキーワードを持ちコラボレーションを行うこと

は、今後双方の事業メリットが期待されるものと考えております。

このような背景の下、本プロジェクトの一環として、当社の店舗ネットワークを活用し、より多く

の親子に植物や花の育てる楽しさを体験していただく企画「Grow Plants Cafe」を共同で開始いたし

ます。当該企画の内容は、「２．企画の内容について」に記載のとおりであります。

２．企画の内容について

上記共同企画に関する第一弾の取り組みとして、「３．実施店舗及び期間について」に記載の店舗へ

ご来店いただく親子に対して、GreenSnap 社オフィシャルプロダクト“すくすく栽培セット”を限定

配布します。その後も、当社店舗において、GreenSnap 社の運営アプリ「GreenSnap」にて人気の植物

や花の販売及び展示、親子で楽しめるワークショップ、親子で育てた野菜を店舗で調理して食べる企

画など、段階的に展開を行い、より多くのご来店者へ親子で植物を育てる体験を推進してまいりま

す。

GreenSnap 社オフィシャルプロダクト“すくすく栽培セット”

当社店舗（海沿いのキコリ食堂）

今後においても、GreenSnap 社とともに「体験」という価値提供を行い、双方の理念やミッション

を実現させるとともに、両社が協働することで、世の中の人々が自然と調和したライフスタイルに関

する情報や意識を持つきっかけを作ることにより、SDGs の達成に関して積極的に参加及び協力をして

まいります。

３．実施店舗及び期間について

■ 実施店舗

店舗名：kawara CAFE＆KITCHEN 吉祥寺 PARCO 店

 住 所：東京都武蔵野市吉祥寺本町１-５-１ 吉祥寺 PARCO７階

ＵＲＬ：http://www.sld-inc.com/kawara_kichijoji.html

店舗名：kawara CAFE＆DINING 横須賀モアーズ店

 住 所：神奈川県横須賀市若松町２-30 横須賀モアーズシティ８階

ＵＲＬ：http://www.sld-inc.com/kawara_yokosuka.html

店舗名：海沿いのキコリ食堂

 住 所：神奈川県鎌倉市材木座６-４-７ 山ノ上ビル

ＵＲＬ：http://www.sld-inc.com/umizoi-kicorishokudou.html

店舗名：kawara CAFE & DINING 大宮店

 住 所：埼玉県さいたま市大宮区桜木町２-３ DOM ショッピングセンターPART１ B１階

ＵＲＬ：http://www.sld-inc.com/kawara_oomiya.html

店舗名：kawara CAFE＆DINING 津田沼 PARCO 店

 住 所：千葉県船橋市前原西２‐18‐１ 津田沼 PARCO A 館６階

ＵＲＬ：http://www.sld-inc.com/kawara_tsudanuma.html

※ 上記店舗に関する最新の営業時間につきましては、以下の URL よりご確認ください。

http://www.sld-inc.com/_press/20210601.pdf

■ 実施期間

 2021 年６月 24 日（木）より配布開始

※ 数量なくなり次第終了予定

４．GreenSnap 社について

『次代の「みどりのインフラ」をつくる。』をミッションに掲げ、植物コミュニティアプリ「GreenSnap」

を運営しております。同アプリは 30 代から 40 代女性をターゲットとした植物に特化した SNS アプリ

であり、植物の名前や育て方を調べたり、植物写真のタイムライン投稿やアルバム記録、ブログなど

の機能を備え、植物好き同士の活発なコミュニティも存在します。ユーザー数は GreenSnap 社運営メ

ディア全体で最大月間 1,100 万人、アプリダウンロード数 240 万件、1 日最大 40,000 枚、累計 1,200

万枚もの投稿がされている、いま注目を集める植物メディアです。

・GreenSnap 社 Web サイト

https://greensnap.jp/

  ・GreenSnap for Kids プロジェクトに関するプレスリリース

https://greensnap.jp/news/release/greensnapforkids

https://greensnap.jp/news/release/greensnapforkids1000

５．業績に与える影響について

上記が当社の業績に与える影響は軽微であります。今後業績に重大な影響を与えると判明した場合

は、速やかにお知らせいたします。

以  上